
             
 

 

 

 

Rua Frederico de Castro Rabelo, 114 – Ed. Carlos Kiappe, salas 601-605 - Comércio, Salvador-BA. 
Fone/fax: (71) 3264.9969 

 

Conselho Federal de Biologia 

Conselho Regional de Biologia - 8ª Região (BA, AL, SE) 

PORTARIA CRBio-08 Nº 03, de 02 de março de 2020. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 8ª Região, no uso das suas atribuições legais e regimentais, que lhes 

são conferidas pela Lei nº 6.684/1979 e pelo Decreto nº 88438/1983, notadamente no art. 11, inciso IlI deste Decreto. 

RESOLVE: Art. 1° - Exonerar o Assistente de Diretoria o Sr. Flávio Noronha de Freitas, inscrito no CPF sob o nº 034.775.615-89. 

Art. 2º - A exoneração decorre do aproveitamento consensual do empregado para função superior (progressão de carreira). 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 02/03/2020. Salvador, 02 de março de 

2020. 

César Roberto Góes Carqueija  

Presidente – CRBio 27.013/08-D 


